DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 35Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

municípios de Paragominas e Dom Eliseu/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

316.6791-1 JORGE DA SILVA SANTOS ENG. AGRÔNOMO  04 a 08/08/15 4,5   607,50
316.6791-1 PEDRO JORGE ANDRADE MOTORISTA  04 a 08/08/15 4,5   607,50
PORTARIA Nº 403/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/327110, datado de 30/07/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para diligenciar junto aos Cartórios de Registro de Imóveis dos municípios de Marabá e São Felix do Xingu/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL R$

506.5038-2 ROSANGELA       MARIA CORREIA
LAGOS

COORD.COM.MED
CONF. FUNDIAR.

 03 a 08/08/15 5,5    742,50

73.882-1 MARIA  DO    SOCORRO DOS SANTOS
FERREIRA

SERVENTE  03 a 08/08/15 5,5    742,50

5719.8186-1 JONY LIMA DE SOUSA MOTORISTA  03 a 08/08/15 5,5    742,50
                                                       Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 30 de julho de 2015.
Protocolo 858269

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(URBANO), MUNICÍPIO DE BELÉM,  EM QUE FIGURAM COMO
INTERESSADOS:

PROCESSO  NOME      ÁREA PORTARIA
2010/204207 Maria de Fátima

Freitas Lobato
87,02m² 0404/2015

2010/68719 Maria José
Santana da Silva
e Ademir Oliveira

da Silva

87,03m² 0405/2015

2010/204189 Maria Nazarena
Loureiro Cruz

102,66m² 0406/2015

2010/206113 Maria Rodrigues
Araújo

44,90m² 0407/2015

2009/201094 Maria Benedita
Pinheiro da

Fonseca

83,55m² 0408/2015

2010/206121 Eulália Siqueira
da Silva e Silva

107,15m² 0409/2015

2010/204176 Esmelinda
Guedes de
Andrade

171,26m² 0410/2015

2010/54233 Elzilene Antonia
do Lago Paixão

48,00m² 0411/2015

Belém(PA), 30.07.2015
            Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 858455

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº: 001/2011 - 2º
TERMO ADITIVO
CEDENTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA CESSÃO DE USO DA MOTOCICLETA
HONDA.
JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO A NECESIDADE DA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO-PGE/PA.
DATA ASSINATURA: 30/07/2015 VIGÊNCIA: 01/08/2015 A
31/07/2016.
CESSIONÁRIA: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ-
PGE/PA CNPJ: 34.921.759/0001-29
ENDEREÇO: RUA DOS TAMOIOS, Nº 1671, BAIRRO BATISTA
CAMPOS, CEP:66.025-125, BELÉM (PA)
ORDENADOR: DANIEL NUNES LOPES CPF: 014.574.382-91

Protocolo 858495

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2875- ADEPARÁ, 29 DE JULHO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei de nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de AGOSTO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE AGOSTO/2015

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO
5877989/2 ADALBERTO GOMES TAVARES 2013/2014 03.08.15 A 01.09.15 BREVES
54187759/1 ADEMIR VALENTE RODRIGUES 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 MOJU
54185980/1 ADIRCELI WENDE CORREA BOTELHO 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 SANTA MARIA DO PARA
51855476/3 ALBERTO TAVARES PEREIRA 2013/2014 06.08.15 A 04.09.15 GICVF
54186813/1 ALCINEY MACEDO DA SILVA 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 OUVIDORIA
05869978/3 ALEXANDRE TAVORA DE ALBUQUERQUE SILVA 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 GPPIE
54186767/1 ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 INHANGAPI
51855510/ 4 ANA PATRICIA MARINHO MELO 2013/2014 06.08.15 A 04.09.15 PRODUTOS ARTESANAIS
55588860/1 ANA PAULA BARAUNA FERREIRA 2014/2015 17.08.15 A 15.09.15 TOME-AÇU
55588447/1 ANAISO MARIGELO DE SOUSA PEDROSO 2014/2015 10.08.15 A 08.09.15 BELTERRA
05533945/1 ANDRE LUIZ DE BARROS FIGUEIREDO 2014/2015 17.08.15 A 15.09.15 CAPANEMA
57192010/1 ANTONIO DIMAS HOLANDA LIMA 2013/2014 03.08.15 A 01.09.15 JACUNDA
54186758/1 ANTONIO MARTINS BARROS 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 SAO GERALDO DO ARAGUAIA
57220106/ 2 APOLIANA MARQUES SOBRAL 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 XINGUARA
5869170/5 APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO 2013/2014 03.08.15 A 01.09.15 ITAITUBA
00013102/1 AROLDO GOMES NUNES 2014/2015 10.08.15 A 08.09.15 GICVF
57220928/2 BRUNO DA SILVA COSTA 2013/2014 03.08.15 A 01.09.15 OBIDOS
5892620/ 1 CAMILA OLIVEIRA CAMARA FERREIRA 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 CONCEICAO DO ARAGUAIA
5912004/1 CARLA MARINHO PEREIRA 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 RUROPOLIS
54187596/1 CIBELLY FERREIRA DANTAS DE MENESES 2014/2015 03.08.15 A 01.09.15 CASTANHAL